Indicação nº  441           , de 2001

Considerando que uma das metas prioritárias do atual Governo é promover diversas condições que possam melhorar a qualidade de vida da comunidade;

Considerando que o Município de Mococa constitui-se num pólo econômico de real expressão regional;

Considerando que no Município existe um Posto Fiscal do Estado e que o mesmo vem prestando satisfatoriamente suas funções e úteis serviços à população;

Considerando que a manutenção do Posto Fiscal irá contribuir para os bons trabalhos das atividades comerciais do Município,

Indicamos, nos termos regimentais, ao Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, urgentes medidas visando seja mantido em pleno funcionamento o Posto Fiscal Estadual, localizado no Município de Mococa.

Sala das Sessões em,

Deputado RODRIGO GARCIA

Líder do PFL
Sistema STL - Código de Originalidade:090401134900724